
192  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 874/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1327915, de 22/11/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Participar da Conferência final de validação do Plano Municipal 
de Mobilidade Urbana, com fundamento na Nova Política Nacional de Mo-
bilidade Urbana.
DESTINO: Santarém/Juruti/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 06 a 09/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 733614
PORTARIA Nº 876/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1325644, de 22/11/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Pavimentação para Revitalização asfál-
tica do Pátio de Tráfego da Sefa- Itinga ( Contrato nº 03/2020) , e Pavi-
mentação em Blokret sextavado de vias urbanas(Convênio 26/2018), no 
Município de Dom Eliseu/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Dom Eliseu/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 733620
PORTARIA Nº. 884/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1311294, de 17/11/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Construção de uma quadra Poliesportiva, no Mu-
nicípio de Barcarena/PA, referente ao Contrato nº 25/2021 e CC 001/2021.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1. Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido munícipio.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 29/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 733626
PORTARIA Nº. 883/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1311310, de 17/11/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar Obras de Pavimentação e Drenagem de 5.909,95m de 
ruas, no Município de Paragominas/PA, referente ao Convênio nº 89/2018.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1. Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido munícipio.
DESTINO: Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 30/11 a 01/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 733629
PORTARIA Nº. 882/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1311327, de 17/11/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar a Construção de uma Praça na Comunidade Fundo do 
Pote e Construção da Feira Coberta, no Município de Garrafão do Norte/PA 
(Convênio nº 77/2018 e Convênio nº 106/2018).
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1. Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido munícipio.
DESTINO: Garrafão do Norte/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 02 a 03/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 733641
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 06 – GUAJARÁ I - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 018/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 6 - GUAJARÁ I.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 
07.593.016/0004-47
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
EMPRESA INABILITADA:
1 - TERRAPLENA LTDA CNPJ: 14.698.658/0001-23;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 25 de novembro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 734109

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

  O Diretor Presidente da Companhia de Habitação do Estado do 
Pará, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
HOMOLOGA o Resultado da Licitação Pregão Eletrônico de Nº 08/2021, na 
forma da Lei de nº 10.520/2002, Lei federal nº 13.303/2016, Decreto Es-
tadual nº 2.121/2018 do Decreto Federal de nº 5.450/2005, e do Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da COHAB-PA - RILC, por atender 
as exigências do Edital.
Belém, PA, 24/11/2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 733442


